
  

 SETTORE OPERE PUBBLICHE E VIABILITÀ  
UFFICIO REPARTO DI MONDOVI’ 

 
S.P. 582 INNESTO SS28 GARESSIO-CONFINE REGIONE LIGURIA 

CHIUSURA DELLA S.P. 582 PONTE DI GARESSIO 0+300-0+400 
COORDINATE GEOGRAFICHE 44°21'41.0"N 7°58'13.4"E 

 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE VIABILITA’ ALBA - MONDOVÌ 

 
A SEGUITO di segnalazione del Reparto di Mondovì in sopralluogo sulla Strada Provinciale n.582; 
 
TENUTO CONTO che le intense piogge che hanno interessato la zona hanno determinato danni 
importanti alla struttura del ponte tale da renderlo non transitale; 
 

TENUTO CONTO della impossibilità quindi di garantire allo stato attuale il pubblico transito dei 
veicoli in sicurezza; 
 
RITENUTO necessario ed urgente vietare il transito sulla Strada Provinciale n. 582 tronco: 

Innesto SS28 Garessio-Confine Regione Liguria; 
 
VISTO l’art. 107 del D.Lgs. del 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.; 
 
VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del Codice della Strada approvato con D.L. 30/4/1992 n.285; 
 

O R D I N A 
 

 LA CHIUSURA AL TRANSITO VEICOLARE SUL PONTE DELLA SP 582 IN LOCALITÀ 
GARESSIO DALLE ORE 16:00 DEL GIORNO 3 OTTOBRE 2020 MEDIANTE 
TRANSENNATURA ED APPOSIZIONE DI IDONEA SEGNALETICA. 

 LA PRESENTE ORDINANZA È VALIDA FINO A REVOCA. 
 

DISPONE 
 

 La presente Ordinanza è resa pubblica mediante l’apposizione della prescritta segnaletica e la 
pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune interessato. 

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni 
decorrenti dalla data di scadenza della pubblicazione della presente ordinanza ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni. 

Contro la collocazione della segnaletica prevista dalla presente ordinanza è ammesso 
ricorso, entro 60 giorni, al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti ai sensi dell’art. 37 comma 3 
del Codice della Strada, con le modalità di cui all’art 74 del relativo Regolamento di esecuzione. 

  



È comunicata a: 

Alla PREFETTURA di CUNEO 
Ufficio Territoriale del Governo 
Via Roma, 3 
12100 Cuneo 
 
Alla QUESTURA di CUNEO  
Piazza Torino, 5  
12100 Cuneo 
 
Egr. Signor SINDACO del COMUNE DI  
GARESSIO 
Piazza Carrara 137 
12075 GARESSIO 
 
Egr. Signor SINDACO del COMUNE DI  
ERLI 
Via Piemonte 33 
17030 ERLI (SV) 
 
Egr. Signor SINDACO del COMUNE DI  
ZUCCARELLO 
Via Tornatore 138 
17039 ZUCCARELLO (SV) 
 
ALLA PROVINCIA DI SAVONA 
Via Sormano 12 
17100 SAVONA 
 
All’A.N.A.S. S.p.a. 
C.so G. Matteotti n. 8 
10121 TORINO 

 
Al Comando POLIZIA STRADALE 
Corso A. De Gasperi n. 74 
12100 CUNEO 
 
Al Comando dei CARABINIERI 
di GARESSIO 
Viale Casimiro Marro 10 
12075 GARESSIO 
 
Al Comando dei CARABINIERI 
di CUNEO 
Corso Soleri Marcello 7 
12100 CUNEO 
 

 
Al Comando Vigili del Fuoco di CUNEO 

Corso A. De Gasperi n. 74 
12100 CUNEO 

 
Alla CENTRALE OPERATIVA 118 

Via Volontari del Soccorso n. 2 
12037 SALUZZO (CN) 

Fax 0175/47244 
 

Al CONSORZIO GRANDA BUS 
Via Circonvallazione n. 19 

12037 SALUZZO  
 

Alla Croce Rossa di Cuneo 
12100 CUNEO 

  
Al Servizio di Protezione Civile 

Via M. D’Azeglio, 8 
12100 CUNEO 

 
All’Ufficio Trasporti 

SEDE 
 

All’Ufficio Gare Sportive 
SEDE 

 
Alla Società 5T srl 

Via Bertola,34 
10122 TORINO  

 
Al Capo Cantoniere  

ODDA MARIO 
Reparto di MONDOVI’ 

 

 
L’INGEGNERE CAPO SETTORE  
VIABILITA’ ALBA – MONDOVI’ 

(Dr. Ing. Riccardo ENRICI) 


